

പതിനാലാം കേരള നിയമസഭ

പത്രാം സമ്മേളനം

ബുള്ളറ്റിൻ ഡാഗം - 2

2018 ഫെബ്രുവരി, 22

നമ്പർ: 386

പതിനാലാം കേരള നിയമസഭയുടെ പത്രാം സമ്മേളനത്തിൽ നടത്തപ്പെടുമ്പോൾ ഒദ്യോഗിക, നിയമനിർമ്മാണ കാര്യങ്ങളുടെ മുൻഗണനയ്ക്കുമരത്തിലും പട്ടിക നിയമ വകുപ്പിൽ നിന്നും ലഭിച്ച പ്രകാരം, അംഗങ്ങളുടെ അറിവിലേക്കായി ചുവടെ ചേർക്കേണ്ണ

I. ഓർമ്മിന്നുകൾക്ക് പകരമുള്ള വില്ലകൾ

1.	2018-ലെ കേരള സഹകരണ സംഘ (ഭേദഗതി) ബിൽ (2018-ലെ കേരള സഹകരണ സംഘ (ഭേദഗതി) ഓർമ്മിന്നുകൾ (2018-ലെ 2) പകരമുള്ള ബിൽ.)
2.	2018-ലെ കേരള റോധ് സൗരക്ഷാ അതോറിറ്റി (ഭേദഗതി) ബിൽ (2018-ലെ കേരള റോധ് സൗരക്ഷാ അതോറിറ്റി (ഭേദഗതി) ഓർമ്മിന്നുകൾ (2018-ലെ 5) പകരമുള്ള ബിൽ.)
3.	2018-ലെ കേരള പഞ്ചായത്ത് രജ് (ഭേദഗതി) ബിൽ (2018-ലെ കേരള പഞ്ചായത്ത് രജ് (ഭേദഗതി) ഓർമ്മിന്നുകൾ (2018-ലെ 6) പകരമുള്ള ബിൽ.)
4.	2018-ലെ മുനിസിപ്പാലിറ്റി (ഭേദഗതി) ബിൽ (2018-ലെ കേരള മുനിസിപ്പാലിറ്റി (ഭേദഗതി) ഓർമ്മിന്നുകൾ (2018-ലെ 7) പകരമുള്ള ബിൽ).
5.	2018-ലെ മത്രാസ് ഹിന്ദുമത ധർമ്മ ഏൻഡോവർമെന്റുകൾ (ഭേദഗതി) (2018-ലെ മത്രാസ് ഹിന്ദുമത ധർമ്മ ഏൻഡോവർമെന്റുകൾ (ഭേദഗതി) ഓർമ്മിന്നുകൾ (2018-ലെ 12) പകരമുള്ള ബിൽ.)
6.	2018-ലെ കോഴിക്കോട് സർവ്വകലാശാല (സൊന്റീബൈബിളീ എഴുപ്പം താങ്കൊലിക ബാൻ ക്രമീകരണം) ബിൽ (2018-ലെ കോഴിക്കോട് സർവ്വകലാശാല (സൊന്റീബൈബിളീ എഴുപ്പം താങ്കൊലിക ബാൻ ക്രമീകരണം) ഓർമ്മിന്നുകൾ (2018-ലെ 15) പകരമുള്ള ബിൽ.)

7	2018-ലെ ത്രി ശക്രാഹാര്യ സംസ്ഥാന സർവ്വകലാശാല (ദേശത്തി) ബിൽ (2018-ലെ ത്രി ശക്രാഹാര്യ സംസ്ഥാന സർവ്വകലാശാല (ദേശത്തി) ഓർഡിനർസിന് (2018-ലെ 17) പകരമുള്ള ബിൽ.)
8	2018-ലെ കേരള വൈദക്കാടതി (ദേശത്തി) ബിൽ (2018-ലെ കേരള വൈദക്കാടതി (ദേശത്തി) ഓർഡിനർസിന് (2018-ലെ 3) പകരമുള്ള ബിൽ.)
9	2018-ലെ കേരള സർവ്വകലാശാല (ദേശത്തി) ബിൽ (2018-ലെ കേരള സർവ്വകലാശാല (ദേശത്തി) ഓർഡിനർസിന് (2018-ലെ 16) പകരമുള്ള ബിൽ.)
10	2018-ലെ അബ്കാരി (ദേശത്തി) ബിൽ (2018-ലെ അബ്കാരി (ദേശത്തി) ഓർഡിനർസിന് (2018-ലെ 4) പകരമുള്ള ബിൽ.)
11	2018 -ലെ കേരള പ്രാധികാരികൾ കോളേജുകൾ (മെഡിക്കൽ കോളേജുകളിലെ പ്രശ്നങ്ങൾ തുമ്പണക്കരിക്കൽ) ബിൽ (2018-ലെ കേരള പ്രാധികാരികൾ കോളേജുകൾ (മെഡിക്കൽ കോളേജുകളിലെ പ്രശ്നങ്ങൾ തുമ്പണക്കരിക്കൽ) ഓർഡിനർസിന് (2018-ലെ 1) പകരമുള്ള ബിൽ)
12	2018-ലെ തിരുവിതാംകൂർ - കൊച്ചി ഫിസ്റ്റ് സ്ക്രൂമത സ്ഥാപനങ്ങൾ (ദേശത്തി) ബിൽ (2018-ലെ തിരുവിതാംകൂർ-കൊച്ചി ഫിസ്റ്റ് സ്ക്രൂമത സ്ഥാപനങ്ങൾ (ദേശത്തി) ഓർഡിനർസിന് (2018-ലെ 10) പകരമുള്ള ബിൽ.)
13	2018-ലെ കേരള ജലസേചനവും ജലസംരക്ഷണവും (ദേശത്തി) ബിൽ (2018-ലെ കേരള ജലസേചനവും ജലസംരക്ഷണവും (ദേശത്തി) ഓർഡിനർസിന് (2018-ലെ 19) പകരമുള്ള ബിൽ.)
14	2018-ലെ എ.പി.ജെ. അസൃതകലാം സാങ്കേതിക ശാസ്ത്ര സർവ്വകലാശാല (ദേശത്തി) ബിൽ (2018-ലെ എ.പി.ജെ. അസൃതകലാം സാങ്കേതിക ശാസ്ത്ര സർവ്വകലാശാല (ദേശത്തി) ഓർഡിനർസിന് (2018-ലെ 18) പകരമുള്ള ബിൽ.)
15	2018-ലെ കേരള സംസ്ഥാന ഉന്നത വിദ്യാഭ്യാസ കൗൺസിൽ (ദേശത്തി) ബിൽ (2018-ലെ കേരള സംസ്ഥാന ഉന്നത വിദ്യാഭ്യാസ കൗൺസിൽ (ദേശത്തി) ഓർഡിനർസിന് (2018-ലെ 14) പകരമുള്ള ബിൽ.)
16	2018-ലെ കേരള നെൽവയൽ തസ്തിക്കരിതട സംരക്ഷണ (ദേശത്തി) ബിൽ (2018-ലെ കേരള നെൽവയൽ തസ്തിക്കരിതട സംരക്ഷണ (ദേശത്തി) ഓർഡിനർസിന് (2018-ലെ 13) പകരമുള്ള ബിൽ.)

II. നിയമസഭയിൽ അവതരിപ്പിച്ച ബില്ലുകളും അവയ്ക്കു വിവിധ ഘട്ടങ്ങളും

1.	2018-ലെ കേരള ഹസ്തവൈദ്യുതിമന്ത്ര പ്രാഥോഷൻ ആസ്റ്റ് ഫെസിലിറ്റേഷൻ ബിൽ (ബിൽ നം.88) സബ്സക്ക് കമ്മിറ്റിയുടെ പരിഗണനയിലാണ്.
2.	2018-ലെ കേരള നികേഷപം പ്രോത്സാഹനിപ്പിക്കലും സുഗമമാക്കലും (രണ്ടാം നമ്പർ) ബിൽ (ബിൽ നം.89) സബ്സക്ക് കമ്മിറ്റിയുടെ പരിഗണനയിലാണ്.

III. പ്രസിദ്ധീകരിച്ചിരുന്ന എന്നാൽ അവതരിപ്പിക്കാതെരുമായ ബില്ലുകൾ

1.	2016-ലെ കേരള റോക്കലും ടീവാക്കലും ബിൽ (ബിൽ നം.34)
2.	2016-ലെ കേരള ഗവൺമെന്റ് ഭൂമി പതിപ്പുകൊടുക്കൽ (ഭേദഗതി) ബിൽ (ബിൽ നം.36)
3.	2016-ലെ തിരപ്പുവാരം കൊടുക്കൽ (നിറുത്തലാക്കൽ) സംബന്ധിച്ച ഭേദഗതി ബിൽ (ബിൽ നം.37)
4.	2017-ലെ കേരള പബ്ലിക് സർവ്വീസ് കമ്മീഷൻ (പില കമ്പനിക്കെല്ലായും കൊർപ്പറേഷനുകളെല്ലാം സംബന്ധിച്ച തട്ടതൽ പ്രവർത്തനികൾ) ഭേദഗതി ബിൽ (ബിൽ നം.38)
5.	2017-ലെ കേരള മോട്ടോർ ടാൻസ്പൂർട്ട് തൊഴിലാളി ക്ഷേമനിധി (ഭേദഗതി) ബിൽ (ബിൽ നം.49)
6.	2017-ലെ കേരള അടിഭോഷക ക്ഷേമനിധി (ഭേദഗതി) ബിൽ (ബിൽ നം.50)
7.	2017-ലെ ഗ്രൂ പദ്ധതിക്ക ഭൂമി (നിക്ഷിപ്തമാക്കലും ബന്ധപരിമോചനവും) ഭേദഗതി ബിൽ (ബിൽ നം.51)
8.	2017-ലെ കേരള വ്യവസായ സ്ഥാപനങ്ങൾ (ഭേദഗതിയും ഉൽസവ സംബന്ധവുമായ ശീറ്റ ദിവസങ്ങൾ) ഭേദഗതി ബിൽ (ബിൽ നം.52)
9.	2017-ലെ കേരള അബ്കാരിതെഴുാളാളി ക്ഷേമനിധി (ഭേദഗതി) ബിൽ (ബിൽ നം.54)
10.	2017-ലെ കേരള പ്രിസണകളും സാത്രുഖികരണ സാൻഡോബീകരണ സേവനങ്ങളും (നിർവ്വഹണം) ഭേദഗതി ബിൽ (ബിൽ നം.68).
11.	2017-ലെ കേരള അടിഭോഷക ക്ഷേമനിധി (ഞണം ഭേദഗതി) ബിൽ (ബിൽ നം.69)

12.	2017-ലെ കേരള പബ്ലിക് സർവീസ് കമ്മീഷൻ (കേരള സംസ്ഥാന ഇലക്ട്രോൺിക് റഹ്മദേറ്റി കമ്മീഷൻ കീഴിലുള്ള സർവീസുകളുടെ സംബന്ധിച്ച തുടർച്ച പ്രമത്വകൾ) ബിൽ (ബിൽ നം. 83)
13.	2017-ലെ ക്രിമിനൽ നടപടി നിയമസംഹിത (രണ്ടാം കേരള ഭേദഗതി) ബിൽ (ബിൽ നം. 84).
14.	2017-ലെ കേരള വനിതാ കമ്മീഷൻ (ഭേദഗതി) ബിൽ (ബിൽ നം. 85)
15.	2018-ലെ ക്രിമിനൽ നടപടി നിയമസംഹിത (കേരള ഭേദഗതി) ബിൽ (ബിൽ നം. 86)
16.	2018-ലെ കേരള ഐഹാക്കോട്ടി (ഭേദഗതി) ബിൽ (ബിൽ നം. 87)
17.	2018-ലെ കേരള സംസ്ഥാന ഉന്നത വിദ്യാഭ്യാസ കൗൺസിൽ (ഭേദഗതി) ബിൽ (ബിൽ നം. 90)
18.	2018-ലെ കേരള ആസൈചന്നവും ജലസംരക്ഷണവും (ഭേദഗതി) ബിൽ (ബിൽ നം. 92)
19.	2018-ലെ കേരള പാഠാധനത്താജ്ഞ (ഭേദഗതി) ബിൽ (ബിൽ നം. 95)
20.	2018-ലെ അബ്ദകാലി (ഭേദഗതി) ബിൽ (ബിൽ നം. 96)
21.	2018-ലെ കേരള സർവീകലാശാല (ഭേദഗതി) ബിൽ (ബിൽ നം. 97)
22.	2018-ലെ കേരള മന്ദിരപ്പാലിറ്റി (ഭേദഗതി) ബിൽ (ബിൽ നം. 98)
23.	2018-ലെ കോഴിക്കോട് സർവീകലാശാല (സെന്റ്രിലൈസ്റ്റും സിൻഡികേറ്റും താങ്കാലിക പബ്ലിക് കുമ്പനാം) ബിൽ (ബിൽ നം. 99)
24.	2018-ലെ കേരള റോഡ് സുരക്ഷാ അതോറിറ്റി (ഭേദഗതി) ബിൽ (ബിൽ നം. 100)
25.	2018-ലെ എ.പി.ജെ. അസൈഫ്‌കലാം സാങ്കേതിക ശാസ്ത്ര സർവീകലാശാല (ഭേദഗതി) ബിൽ (ബിൽ നം. 101)
26.	2018-ലെ ശ്രീ ശക്രാചാര്യ സംസ്ഥാന സർവീകലാശാല (ഭേദഗതി) ബിൽ (ബിൽ നം. 102)
27.	2018-ലെ കേരള മെട്ടാപൊളിറ്റൻ ടാൻക്സ്പൂർട്ട് അതോറിറ്റി ബിൽ (ബിൽ നം. 103)
28.	2018-ലെ ക്രിമിനൽ നിയമം (കേരള ഭേദഗതി) ബിൽ (ബിൽ നം. 106)

29.	2018-ലെ കേരള പ്രൊഫഷണൽ കോളേജുകൾ (മെഡിക്കൽ കോളേജുകളിലെ ഗ്രവേശനം തുമ്പൻകുറിക്കൽ) ബിൽ (ബിൽ നം.107)
30.	2018-ലെ കേരള സഹകരണ സംഘ (ദേശത്തി) ബിൽ (ബിൽ നം.108)
31.	2018-ലെ കേരള റോധ് സുരക്ഷാ അംഗത്വാർട്ടി (ദേശത്തി) ബിൽ (ബിൽ നം.109)
32.	2018-ലെ കേരള ഇലാസൈചന്റും ജലസംരക്ഷണവും (ദേശത്തി) ബിൽ (ബിൽ നം.110)

IV. പ്രമോഷിക്കിക്കാനുള്ള ബില്ലുകൾ

1.	2018-ലെ കേരള പബ്ലിക്കേറ്ററി (ദേശത്തി) ബിൽ.
2.	2018-ലെ അബ്ദകാരി (ദേശത്തി) ബിൽ.
3.	2018-ലെ തിരുവിതാംപുരം-കൊച്ചി റിസ്യൂമത സ്ഥാപനങ്ങൾ (ദേശത്തി) ബിൽ.
4.	2018-ലെ കേരള സംസ്ഥാന ഉന്നത റിസ്യൂഫ്രാസ് കൗൺസിൽ (ദേശത്തി) ബിൽ.
5.	2018-ലെ മദ്രാസ് റിസ്യൂമത ധർമ്മ ഏൻഡേബാർമസ്കൗൺസ് (ദേശത്തി) ബിൽ.
6.	2018-ലെ തൃശൂർ ശക്തപാര്വത സംസ്ഥാന സർവ്വകലാശാല (ദേശത്തി) ബിൽ.
7.	2018-ലെ കോഴിക്കോട് സർവ്വകലാശാല (സെന്റാന്റിന്റും സീന്റിയിക്കോട്ടും താങ്കേക്കാലിക പബ്ലിക് ത്രൂമീകരണം) ബിൽ.
8.	2018-ലെ കേരള സർവ്വകലാശാല (ദേശത്തി) ബിൽ.
9.	2018-ലെ കേരള റാബ്യായത്തിലാജ് (ദേശത്തി) ബിൽ.
10.	2018-ലെ കേരള മനീസിസ്റ്റാർട്ടി (ദേശത്തി) ബിൽ.
11.	2018-ലെ എ.പി.ഒ.എ. അസൂഖകലാം സാങ്കതികശാസ്ത്ര സർവ്വകലാശാല (ദേശത്തി) ബിൽ.
12.	2018-ലെ കേരള നാൽപ്പയൽ തബ്ലീഫിന്റ സംരക്ഷണ (ദേശത്തി) ബിൽ.
13.	2018-ലെ മദ്രാസ് ടീച്ചേഴ്സ് വൈൽഡേർ ഫണ്ട് ബോർഡ് ബിൽ.

റി.കെ. ബാബുപ്പകാശ്,
സംകുട്ടി.

**FOURTEENTH KERALA LEGISLATIVE ASSEMBLY
TENTH SESSION
BULLETIN PART II
FEBRUARY 22, 2018**

NO. 386

A list of Official Legislative Business, in the order of priority, to be transacted during the Tenth Session of the Fourteenth Kerala Legislative Assembly, furnished by the Law Department, is reproduced below for information of the Members:-

I	BILLS TO REPLACE ORDINANCES
1	The Kerala Co-operative societies (Amendment) Bill, 2018 (To replace The Kerala Co-operative societies (Second Amendment) Ordinance, 2018) (Ordinance 2 of 2018)
2	The Kerala Road Safety Authority (Amendment) Bill, 2018 (To replace The Kerala Road Safety Authority (Amendment) Ordinance, 2018) (Ordinance 5 of 2018)
3	The Kerala Panchayat Raj (Amendment) Bill, 2018 (To replace The Kerala Panchayat Raj (Amendment) Ordinance, 2018) (Ordinance 6 of 2018)
4	The Kerala Municipality (Amendment) Bill, 2018 (To replace The Kerala Municipality (Amendment) Ordinance, 2018) (Ordinance 7 of 2018)
5	The Madras Hindu Religious and Charitable Endowments (Amendment) Bill, 2018 (To replace The Madras Hindu Religious and Charitable Endowments (Amendment) Ordinance, 2018) (Ordinance 12 of 2018)

6	The Calicut University (Alternate Arrangement Temporarily of Senate and Syndicate Bill, 2018 (To replace The Calicut University (Alternate Arrangement Temporarily of Senate and Syndicate Ordinance, 2018) (Ordinance 15 of 2018)
7	The Sree Sankaracharya University of Sanskrit (Amendment) Bill, 2018 (To replace The Sree Sankaracharya University of Sanskrit (Amendment) Ordinance, 2018) (Ordinance 17 of 2018)
8	The Kerala High Court (Amendment) Bill, 2018 (To replace The Kerala High Court (Amendment) Ordinance, 2018) (Ordinance 3 of 2018)
9	The Kerala University (Amendment) Bill, 2018 (To replace The Kerala University (Amendment) Ordinance, 2018) (Ordinance 16 of 2018)
10	The Abkari (Amendment) Bill, 2018 (To replace The Abkari (Amendment) Ordinance, 2018) (Ordinance 4 of 2018)
11	The Kerala Professional Colleges (Regularisation of Admission in Medical Colleges) Bill, 2018 (To replace The Kerala Professional Colleges (Regularisation of Admission in Medical Colleges) Ordinance, 2018) (Ordinance 1 of 2018)
12	The Travancore-Cochin Hindu Religious Institutions (Amendment) Bill, 2018 (To replace The Travancore-Cochin Hindu Religious Institutions (Amendment) Ordinance, 2018) (Ordinance 10 of 2018)
13	The Kerala Irrigation and Water Conservation (Amendment) Bill, 2018 (To replace The Kerala Irrigation and Water Conservation (Amendment) Ordinance, 2018) (Ordinance 19 of 2018)
14	The A.P.J. Abdul Kalam Technological University (Amendment) Bill, 2018 (To replace The A.P.J. Abdul Kalam Technological University (Amendment) Ordinance, 2018) (Ordinance 18 of 2018)
15	The Kerala State Higher Education Council (Amendment) Bill, 2018

	(To replace The Kerala State Higher Education Council (Amendment) Ordinance, 2018) (Ordinance 14 of 2018)
16	The Kerala Conservation of Paddy Land and Wet Land (Amendment) Bill, 2018 (To replace The Kerala Conservation of Paddy Land and Wet Land (Amendment) Ordinance, 2018) (Ordinance 13 of 2018)

II	BILLS PENDING IN THE LEGISLATIVE ASSEMBLY WITH THEIR STAGES
1	The Kerala Investment Promotion and Facilitation Bill, 2018 (Bill No.88) Under the consideration of Subject Committee.
2	The Kerala Investment Promotion and Facilitation (No.2) Bill, 2018 (Bill No.89) Under the consideration of Subject Committee.

III	BILLS PUBLISHED BUT NOT INTRODUCED
1	The Kerala Repealing and Saving Bill, 2016 (Bill No. 34)
2	The Kerala Government Land Assignment (Amendment) Bill, 2016 (Bill No. 36)
3	The Thiruppuvaram Payment (Abolition) Amendment Bill, 2016 (Bill No. 37)
4	The Kerala Public Service Commission (Additional Functions as respects certain Corporations and Companies) Amendment Bill, 2017 (Bill No. 38)
5	The Kerala Motor Transport workers' Welfare Fund (Amendment) Bill, 2017 (Bill No. 49)
6	The Kerala Advocates Welfare Fund (Amendment) Bill, 2017

	(Bill No.50)
7	The Sree Pandaravaka Lands (Vesting and Enfranchisement) Amendment Bill, 2017 (Bill No.51)
8	The Kerala Industrial Establishments (National and Festival Holidays) Amendment Bill, 2017 (Bill No. 52)
9	The Kerala Abkari Workers' Welfare Fund (Amendment) Bill, 2017 (Bill No. 54)
10	The Kerala Prisons and Correctional Services (Management) Amendment Bill, 2017 (Bill No. 68)
11	The Kerala Advocates' Welfare Fund (Amendment) Bill 2017 (Bill No.69)
12	The Kerala Public Service Commission (Additional Functions as respects the services under the Kerala State Electricity Regulatory Commission) Amendment Bill, 2017 (Bill No. 83)
13	The Code of Criminal Procedure (Second Kerala Amendment) Bill, 2017 (Bill No.84)
14	The Kerala Women's Commission (Amendment) Bill, 2017 (Bill No.85)
15	The Code of Criminal Procedure (Kerala Amendment) Bill, 2018. (Bill No.86)
16	The Kerala High court (Amendment) Bill, 2018 (Bill No.87)
17	The Kerala State Higher Education Council (Amendment) Bill, 2018 (Bill No.90)
18	The Kerala Irrigation and Water Conservation (Amendment) Bill, 2018 (Bill No.92)
19	The Kerala Panchayat Raj (Amendment) Bill, 2018 (Bill No.95)
20	The Abkari (Amendment) Bill, 2018 (Bill No.96)
21	The Kerala University (Amendment) Bill, 2018 (Bill No.97)
22	The Kerala Municipality (Amendment) Bill, 2018 (Bill No.98)

23	The Calicut University (Alternate Arrangement Temporarily of Senate and Syndicate Bill, 2018 (Bill No.99)
24	The Kerala Road Safety Authority (Amendment) Bill, 2018 (Bill No.100)
25	The A.P.J. Abdul Kalam Technological University (Amendment) Bill, 2018 (Bill No.101)
26	The Sree Sankaracharya University of Sanskrit (Amendment) Bill, 2018 (Bill No.102)
27	The Kerala Metropolitan Transport Authority Bill, 2018 (Bill No.103)
28	The Kerala Criminal Law (Kerala Amendment) Bill, 2018 (Bill No.106)
29	The Kerala Professional Colleges (Regularisation of Admission in Medical Colleges) Bill, 2018 (Bill No.107)
30	The Kerala Co-operative societies (Amendment) Bill, 2018 (Bill No.108)
31	The Kerala Road Safety Authority (Amendment) Bill, 2018 (Bill No.109)
32	The Kerala Irrigation and Water Conservation (Amendment) Bill, 2018 (Bill No.110)

IV	BILLS TO BE PUBLISHED
1	The Kerala High Court (Amendment) Bill, 2018
2	The Abkari (Amendment) Bill, 2018
3	The Travancore-Cochin Hindu Religious Institutions (Amendment) Bill, 2018
4	The Kerala State Higher Education Council (Amendment) Bill, 2018
5	The Madras Hindu Religious and Charitable Endowments (Amendment) Bill, 2018
6	The Sree Sankaracharya University of Sanskrit (Amendment) Bill, 2018
7	The Calicut University (Alternate Arrangement Temporarily of Senate

	and Syndicate Bill, 2018
8	The Kerala University (Amendment) Bill, 2018
9	The Kerala Panchayat Raj (Amendment) Bill, 2018
10	The Kerala Municipality (Amendment) Bill, 2018
11	The A.P.J. Abdul Kalam Technological University (Amendment) Bill, 2018
12	The Kerala Conservation of Paddy Land and Wet Land (Amendment) Bill, 2018)
13	The Madrassa Teachers Welfare Fund Board Bill, 2018

V. K. BABU PRAKASH,

SECRETARY.